
D.R.S.  n.  00118

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Servizio 7 – Politiche Urbane e Abitative
U.O.S7.02

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  VII

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 recante le “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti  
regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”;

VISTA la legge regionale del 7 maggio 2015, n. 9, ed in particolare l'art. 49, comma 1, con il quale si  
dispone una rimodulazione organizzativa dei Dipartimenti regionali;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 14 giugno 2016, n. 12 recante il “Regolamento di 
attuazione del Titolo II della Legge Regionale del 16 dicembre 2008, n. 19, Rimodulazione degli  
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della Legge Regionale del 
7 maggio 2015, n. 9. Modifiche del Decreto del Presidente della Regione Siciliana 18 gennaio 2013,  
n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, riguardante “Norme 
in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”;

VISTO il  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni e degli Enti locali”;

VISTO il  D.D.G.  n.  1547  del  6  luglio  2016  con  il  quale  il  Dirigente  Generale  pro-tempore,  del 
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti, ha conferito al dr. Calogero Franco 
Fazio l'incarico di dirigente della struttura Servizio 7 – Politiche urbane e abitative;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 701 del 16/02/2018 con il  quale è stato 
conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della 
Mobilità e dei Trasporti al dott. Fulvio Bellomo;

VISTO il DDG n. 2814 del 20/11/2017, registrato alla Corte dei Conti reg. 1 fog. 107, con il quale a 
chiusura  dei  lavori  di  “completamento  del  consolidamento  e  recupero  dell'Ospedale  Santa  
Caterina da adibire a centro culturale polivalente e centro per la diffusione della legalità” nle 
Comune di Monreale – CUP I37B10000000002 cod. Caronte SI_1_7007 – è stata accertata in 
entrata per competenze nel bilancio della Regione Siciliana la somma complessiva di € 3.203,30 
non ammessa alla rendicontazione dei fondi strutturali del PO GFESR 2007/2013;

CONSIDERATO che l'art. 3 del DDG n. 2814/2017 stabiliva che  la somma di € 3.203,30 doveva essere 
restituita quanto ad € 800,83 con versamento nel  capitolo di entrata  n. 7161 della Regione 
siciliana ed € 2.402,47 con versamento nel capitolo n. 7167;

CONSIDERATO che il  Comune di Monreale ha provveduto al versamento in entrata nel bilancio della 
Regione Siciliana della complessiva somma di € 3.204,30 di cui 801,83 nel capitolo 7161 ed € 
2.402,47 nel capitolo 7167 – capo 18 giuste quietanze n. 121226 del 21/01/2019;

CONSIDERATO che occorre procedere all'accertamento in entrata della somma di € 1,00 già versata in 
entrata dal Comune di Monreale, quale maggiore somma rispetto all'importo stabilito con il DDG 
n. 2814/2017;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:



 D E C R E T A

Per  l'esercizio  finanziario  2018,  per  il  capo  ed  il  capitolo  di  entrata  di  seguito  riportato,  è  accertata  e 
contabilizzata  come  somma  riscossa  e  versata  sull'accertamento  n.  873  e  874  con  DDG  n.  2814  del  
20/11/2017:

RESIDUI
Capo Capitolo Previsione 

definitiva (€)
Atti  e  fattispecie  di 
accertamento e di riscossione

Somme 
precedentemente 
accertate

Somme accertate in 
conto residui con il 
presente decreto

Di  cui  somme 
riscosse  e  versate 
da contabilizzare

18 7161 800,83 Quietanza  n.  121226  del 
21/01/2019  provincia  di 
Palermo  –  cod.  fin. 
E.3.05.02.03.002

€ 800,83 
DDG n. 2814 

del 20/11/2017
€ 0,00 € 800,83

18 7161 0 Quietanza  n.  121226  del 
21/01/2019  provincia  di 
Palermo  –  cod.  fin. 
E.3.05.02.03.002

DDG n. 2814 
del 20/11/2017

€ 1,00 € 1,00

18 7167 2402,47 Quietanza  n.  121226  del 
21/01/2019  provincia  di 
Palermo  –  cod.  fin. 
E.3.05.02.03.002

€ 2.402,47 
DDG n. 2814 

del 20/11/2017
€ 0,00 2402,47

Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  nel  sito  ufficiale  di  questo  Dipartimento  ai  sensi  della  L.r.  
12/08/2014 n. 21, e trasmesso alla Ragioneria centrale dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità.

Palermo,  20 FEB 2019

     F.TO  
                                                                                  Il Dirigente del Servizio
                          Dott. Calogero Franco Fazio 


